Договор № ___
  об оказании услуг по содержанию животных

Зооотель-клуб «ЛЕССИ»

                                                                                                    «_____»__________ ____г.

Зооотель- клуб «ЛЕССИ» в лице директора Николая Львовича Колодт,

 действующая на основании лицензии
 № 001089159,  именуемая в дальнейшем  Зооотель- клуб с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем Владелец животного с другой  стороны, совместно именуемые стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Согласно настоящему договору Зооотель- клуб  обязуется оказывать Владельцу животного услуги по содержанию животных, а  Владелец животного обязуется оплатить стоимость услуг;
1.2. Зооотель- клуб обязуется оказывать следующие услуги по содержанию животных:
1.2.1. Полноценное кормление с учетом  пожеланий и рекомендаций Владельца животного (см. приложение №1 акт передачи животного);
1.2.2. Наблюдение ветеринарного врача, ежедневный профилактический осмотр;
1.2.3. Моцион (прогулки, общение, игры) с учетом  пожеланий и рекомендаций Владельца животного (см. приложение № 1 акт передачи животного);
1.2.4. Соблюдение правил гигиены в содержании животного, ежедневная уборка, дезинфекция помещений.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Зооотель- клуб обязан:
2.1.1. Оказывать услуги качественно и в полном объеме;
2.1.2. Осуществлять полный контроль за поведением животных
2.1.3. Зооотель- клуб обязан оказывать услуги  по настоящему Договору, за исключением случаев, когда невозможность исполнения своих обязанностей связана с агрессивным поведением животного.
2.2. Зооотель- клуб имеет право:
2.2.1. Не возвращать остаток внесенной суммы за содержание животного, если Владелец животного сокращает срок  содержания по своему желанию, исключая особые случаи;
2.2.2. Задержать доставку животного до места проживания на 1 сутки, если Владелец животного сокращает срок  содержания  животного по своему желанию;
2.2.3. Задержать транспортировку животного до места проживания на 1 сутки, в связи с рациональным использованием транспортных средств, обеспечивающих комфортную и безопасную доставку животного;
2.2.4. В целях соблюдения строгих санитарных норм, сохранения психологического равновесия, спокойствия и безопасности животных, а так же неукоснительного содействия пожеланиям
VIP-персон запретить посещение животных  владельцами на территории  Зооотель- клуба;
2.2.5. Отказаться от пролонгации Договора без объяснения причин.
2.3. Владелец животного обязан:
2.3.1. Оплачивать работу по установленной цене (см. приложение №3 прайс-лист и приложение №1 акт передачи животного);

2.3.2. Сообщить  подробно обо всех  особенностях поведения и состоянии здоровья животного (см. приложение № 1 акт передачи животного);
2.3.3. Своевременно не менее чем за сутки, сообщить об изменении сроков пребывания животного в Зооотель-клубе;
2.3.4. Обеспечить животное надежной и удобной амуницией;
2.3.5. Оговорить заранее условия кормления.
2.4. Владелец животного имеет право:
2.4.1. Воспользоваться дополнительными услугами Зооотель- клуба не включенными  в пункт Договора. Оплата за дополнительные услуги регулируется дополнительными соглашениями, которые являются  неотъемлемой частью договора;
2.4.2. Вносить коррективы в условия содержания  животных;
2.4.3. В любое время отказаться от услуг Зооотель- клуба.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость содержания определяется  в зависимости от вида, породы, размера, и индивидуальных особенностей животного (см. приложение №3 прайс-лист и приложение №1 акт передачи животного);
3.2. Оплата услуг  Зооотель -клуба производится по 100% предоплате после подписания Акта передачи животного (см. приложение № 1). Если срок содержания животного составляет более  1 месяца, оплата услуг производится ежемесячно.
4. Ответственность сторон

4.1. Зооотель -клуб несет ответственность за жизнь и здоровье животного на время оказания услуг по настоящему договору, за исключением хронических заболеваний, отсутствия обязательной комплексной вакцинации, пожилого возраста животных и форс-мажорных обстоятельств
(см. пункт 6.1).
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат разрешению в судебном порядке.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств, за возникновение которых стороны не отвечают и на которые они не имеют возможности оказывать влияние.
7. Особые условия

7.1.Если по истечению срока проживания животного в Зооотель- клубе от  Владельца животного не поступает никакой информации более трех суток  Зооотель- клуб снимает с себя всякую ответственность за содержание животного, имеет право обратиться в суд за разрешением вопроса и требовать моральной компенсации в пятикратном размере от стоимости содержания животного.
8. Срок действия договора

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента подписания сторонами соглашения о расторжении.

9. Заключительные положения

9.1. Приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
9.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
  Владелец животного                                                                                      Зооотель- клуб  «ЛЕССИ»
                                                                                            пгт Грузино частный зооотель- клуб
Ф.И.О.________________________                                лицензия № 001089159
                                                                                                                                          ОГРНИП  3105 32102100048  ИНН 531004554251

адрес     _____________________________________                                                  директор – Николай Львович Колодт
                                                                                                                           +7 921 738 99 09
 телефон ________________________________                                           www.lessidog.ru
                                                                                                                           e-mail: lessi.dog@bk.ru
  ______________________/________________/            _____________________ /_______________/